



# WEINLISTE

WINTER 2016/17

Weingut Harald Konrad Fehres  
Inh. Dipl. Ing. (FH) Katja Fehres

Nussbaumallee 9 • 54472 Brauneberg /Mosel

Fon +49 (0)6534 9 32 10

Fax +49 (0)6534 9 32 11

[www.weingut-fehres.de](http://www.weingut-fehres.de)  
[kontakt@weingut-fehres.de](mailto:kontakt@weingut-fehres.de)  
[www.facebook.de/weingutfehres](http://www.facebook.de/weingutfehres)

<b>AUS DER STEILLAGE</b>			
<b>No.</b>	<b>TROCKEN</b>	<b>0,75l/€</b>	<b>Fl.</b>
1405	2014 Brauneberger Juffer Riesling Kabinett trocken 10,5 % Vol. Ein leichter Wein mit einer milden Säure für Trocken-Liebhaber!	7,00 (9,33 €/l)	
1406	2014 Alte Reben Riesling trocken Qualitätswein trocken 12 % Vol. Ein kräftiger und auf dem Gaumen sehr präsender Riesling.	7,50 (10,00 €/l)	
1409	2014 Brauneberger Juffer-Sonnenuhr Riesling Spätlese trocken 12 % Vol. Eine mineralische Spätlese aus dem Herzen unserer Top-Lage.	9,00 (12,00 €/1,0l)	
1519	2015 Alte Reben Riesling trocken Qualitätswein trocken 12 % Vol. Ein kräftiger Riesling mit einer spritzigen Säure.	8,00 (10,67 €/l)	
1514	2015 Veldenzler Kirchberg Riesling Auslese trocken 12,5 % Vol. Herzhaft, vollmundig, spontan vergoren, mit hohem Entwicklungspotential!	13,50 (18,00 €/l)	
<b>No.</b>	<b>DELUXE RIESLING</b>	<b>0,75l/€</b>	<b>Fl.</b>
Eine neue Linie mit trocken schmeckenden Weinen (max. 12g/l Restsüße) aus Steillagen			
1515	2015 Burgener Hasenläufer Riesling Kabinett 11 % Vol. Trocken schmeckend, vollmundig, ein idealer Essensbegleiter.	8,00 (10,67 €/l)	
1513	2015 Brauneberger Juffer Riesling Spätlese 11,5 % Vol. Dieser Wein hat alles, was ein Riesling aus der Juffer haben muss: Mineralisch, fruchtig, elegant, „international trocken“ ausgebaut.	10,50 (14,00 €/l)	
<b>No.</b>	<b>FEINHERB</b>	<b>0,75l/€</b>	<b>Fl.</b>
1508	2015 Brauneberger Juffer Riesling Spätlese feinherb 10 % Vol. Vollmundig, in der Nase ganz bezaubernd. Schade, dass wir nur so wenige Flaschen abfüllen konnten!	9,50 (12,67 €/l)	
<i>Fräuleinwunder</i>			
	2015 Bernkasteler Schlossberg Riesling Qualitätswein 8,5 % Vol. Ein Weinberg in Frauenhand und das schon seit 3 Generationen. Katja bekam ihn von ihrer Mutter Christa und die von Ihrer Mutter –Gerda Wiesel. Der Begriff Fräuleinwunder stand in den 50er Jahren für junge, attraktive, moderne, selbstbewusste Frauen. So war auch Gerda damals und deshalb hat Katja einen Wein für sie gemacht! Frisch, fruchtig – ein typischer Moselriesling mit einer dezenten Restsüße. Gerda hat viel Herzblut in die Reben, die dort in der 'Sonnseite', einem steilen Seitental der Mosel wachsen, gesteckt und immer gewusst, dass der Weinberg (ein Süd-West Hang mit feinstem Devonschiefer) etwas Besonderes ist. Natürlich ist das Fräuleinwunder auf dem Etikett auch Gerda – jung und knackig, mit Ende 20.	7,50 (10,00 €/l)	
<b>No.</b>	<b>LIEBLICH</b>	<b>0,75l/€</b>	<b>Fl.</b>
1510	2015 Brauneberger Juffer Riesling Kabinett 7,5 % Vol. Ein schmackhafter Kabinett. Typisch Mosel.	7,00 (9,33 €/l)	
1511	2015 Brauneberger Juffer- Sonnenuhr Riesling Spätlese 9,5 % Vol. Ein Wein, der auf der Zunge liegen bleibt. Schön vollmundig ein idealer Begleiter zu kräftigen Käsesorten oder Speisen mit einem süß/sauren Geschmack.	9,50 (12,67 €/l)	
<b>No.</b>	<b>EDELSÜSS</b>	<b>0,375l/€</b>	<b>Fl.</b>
0518	2005 Brauneberger Juffer-Sonnenuhr Riesling Beerenauslese 8,5 % Vol. Ein famoser Dessertwein, durch seine Reifenoten ist die Süße nicht mehr vordergründig.	20,00 (53,33 €/l)	

<b>BASISWEINE</b>			
No.	LITERFLASCHEN	1,0l/€	Fl.
1504	2015 Riesling Qualitätswein <b>trocken</b> 12 % Vol. Unkompliziert, der ideale Brot-& Butterwein, herb ausgebaut.	6,00 (6,00€/l)	
1505	2015 Riesling Qualitätswein <b>feinherb</b> 11,5 % Vol. Unkompliziert, der ideale Brot-& Butterwein, mit einer dezenten Restsüße.	6,00 (6,00€/l)	
1506	2015 Riesling Qualitätswein <b>lieblich</b> 9 % Vol. Unkompliziert, der ideale Brot-& Butterwein in der lieblichen Variante.	6,00 (6,00€/l)	
<b>ALTERNATIVEN</b>			
No.	ROTWEIN	0,75l/€	Fl.
1502	2015 Regent Qualitätswein feinherb 11 % Vol. Fruchtig, frisch, eine dezente Restsüße <b>ohne Holznote.</b>	6,00 (8,00€/l)	
1301	2013 Regent Qualitätswein feinherb 11 % Vol. Eine rauchige Holznote unterstreicht die feinherbe Restsüße.	6,00 (8,00€/l)	
1201	2012 Regent Qualitätswein trocken 13,5 % Vol. Ein kerniger, tanninbetonter und unkomplizierter Rotwein.	6,00 (8,00€/l)	
<b>ROSÉ</b>			
1518	2015 Rosé Qualitätswein feinherb 10,0 % Vol. Aromatisch und frisch. Nicht nur für Sommertage!	6,00 (8,00€/l)	
<b>PRICKELNDES</b>			
No.	SEKT & PERLWEIN	0,75l/€	Fl.
1520	Riesling Perlwein 12,5 % Vol. Ein leichter, spritziger Riesling-Secco mit feinherber Restsüße.	7,00 (9,33€/l)	
1521	Rosé Perlwein 10 % Vol. Fruchtig, etwas herber, mit einer milden Säure.	7,00 (9,33€/l)	
SB	Riesling Sekt Brut 12 % Vol. Der klassische Winzersekt nach der Champagner-Methode bereitet.	12,00 (16,00€/l)	
<b>NEU! Perlwein im Piccolo (0,2l-Flaschen)</b>			
No.		0,2l/€	Fl.
1520PIC	Riesling Perlwein Mini 10,5 % Vol. Ein leichter, spritziger Riesling-Secco mit feinherber Restsüße.	3,00 (15,00€/l)	
1521PIC	Rosé Perlwein Mini 10 % Vol. Fruchtig, etwas herber, mit einer milden Säure.	3,00 (15,00€/l)	
<b>HOCHPROZENTIGES</b>			
No.	BRÄNDE 40 Vol. %.	0,5l/€	Fl.
RF	Riesling - Feinbrannt	10,00 (20,00€/l)	
MW	Mirabellenwasser	11,30 (22,60€/l)	
WI	Williams Christ	11,30 (22,60€/l)	
<b>LIKÖRE 25 Vol. %.</b>			
No.		0,5l/€	Fl.
RW	Roter Weinbergspfirsichliköre	10,00 (20,00€/l)	
WL	Weintraubenliköre	10,00 (20,00€/l)	

Bei allen Weinen handelt es sich um deutsche Erzeugnisse. Alle Erzeugnisse enthalten Sulfite.

## Liefer- und Zahlungsbedingungen innerhalb Deutschland

### Paketversand

Die Lieferung erfolgt in der Regel innerhalb von fünf Werktagen, insofern kein bestimmter Termin abgesprochen wurde. Dieser Versand ist nicht von bestimmten Terminen abhängig, sondern kann zu jeder Zeit erfolgen. Hier gelten folgende Verpackungseinheiten und Versandkosten:

Ab einem Gesamtbetrag von 150€ erfolgt die Lieferung ebenfalls frei Haus.

Bei Neukunden behalten wir uns vor, den Wein erst nach Vorkasse zu versenden.

Flaschengröße	0,75l	1,0l	0,75/1,0l	0,75/1,0l
Anzahl Flaschen pro Paket	21*	18	12	6
Versandkosten	Frei	Frei	5,90 €	5,90 €

**\*Bitte beachten: In die 21er Versandkartons passen keine 1,0-Liter, Sekt- oder Perlwein-Flaschen!!  
Bei allen anderen Verpackungseinheiten können die Flaschen gemischt werden.**

### Freihauslieferung

Unsere Freihauslieferung findet nur vor Weihnachten statt (Anfang Dezember). Ab 30 Flaschen Bestellmenge wird ein Kunde beliefert.

Die Flaschen sind in 6er Kartons abgepackt. Der genaue Liefertermin wird nochmals bekannt gegeben bzw. telefonisch vereinbart.

### Zahlung

Alle Preise des vorliegenden Weinangebots verstehen sich in Euro (€) einschließlich Glas, Verpackung und MwSt. Die Zahlung erfolgt innerhalb von 8 Tagen ohne Abzug. Das Angebot ist freibleibend solange der Vorrat reicht. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Zahlung Eigentum des Herstellers. Mit vorliegender Liste verlieren alle früheren Ihre Gültigkeit. Bei Neukunden behalten wir uns vor, die Ware erst nach Vorkasse zu versenden.

<b>Ihre Angaben</b>	
Name	
Straße	
PLZ /Ort	
Fon	Kundennr.
e-Mail-Adresse	

Weingut Harald Konrad Fehres • Inh. Dipl. Ing. (FH) Katja Fehres  
Nussbaumallee 9 • 54472 Brauneberg/Mosel  
Fon +49 (0)6534 93210 • Fax +49 (0)6534 93211

[www.weingut-fehres.de](http://www.weingut-fehres.de) • [kontakt@weingut-fehres.de](mailto:kontakt@weingut-fehres.de) [www.facebook.de/weingutfehres](https://www.facebook.de/weingutfehres)